
31997D0690

27.10.1997. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 293/3

PADOMES LĒMUMS
(1997. gada 20. oktobris)

par Kopējās nostājas 97/356/KĀDP īstenošanu, ko nosaka Padome, pamatojoties uz Līguma par Eiropas
Savienību J2. pantu par konfliktu novēršanu un risināšanu Āfrikā

(97/690/KĀDP)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību, jo īpaši tā J2. un
J11. pantu,

tā kā 1997. gada 2. jūnija Kopējās nostājas 97/356/KĀDP
7. pants (1) nosaka to, ka Eiropas Savienība ir gatava atbalstīt dar-
bību izvēršanu konfliktu novēršanai un risināšanai Āfrikā, pama-
tojoties uz konkrētiem projektu priekšlikumiem, īpaši sadarbojo-
ties ar Āfrikas vienotības organizāciju (ĀVO) un Āfrikas
apakšreģionālajām organizācijām;

tā kā, ņemot vērā 1997. gada 2. jūnijā Padomes pieņemtos seci-
nājumus par konfliktu novēršanu un risināšanu Āfrikā, kā arī lai
veicinātu Āfrikas centienus, Eiropas Savienībai jāatbalsta konfliktu
novēršanas, vadīšanas un risināšanas mehānisms Āfrikā (šeit turp-
māk— “Mehānisms”), ko 1993. gada jūnijā izveidoja ĀVO tās 29.
sapulcē Kairā;

tā kā ir nepieciešams uzlabot sakaru iespējas ĀVO mītnē, tās
nacionālajās un reģionālajās iestādēs un ĀVO klātienes misijās, lai
ĀVO Mehānisms darbotos; tā kā ĀVO iesniedza atsevišķu pro-
jektu kā daļu no priekšlikumu konsolidētā projekta, lai stiprinātu
ĀVO Mehānismu šajā reģionā;

tā kā šis ir pagaidu pasākums un tā izvērtēšana Eiropas Savienībai
ļaus paplašināt sadarbību ar ĀVO un atbalstīt citus ĀVO iesnieg-
tos projektus, ko Eiropas Savienības izvērtēs katru atsevišķi,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

1. Eiropas Savienība atbalsta 1993. gada jūnijā ĀVO izveidoto
konfliktu novēršanas, vadīšanas un risināšanas mehānismu

Āfrikā, kā mērķis ir konflikta avotu iespējami agrīna noteikšana
un ātra reaģēšana uz tiem.

2. Mehānisma darbības efektivitātes uzlabošanas veicināšanai, kā
arī saistībā ar sakaru nozarē konstatētajiem trūkumiem Eiropas
Savienības 1997. gada atbalsts tiks novirzīts atbilstīgi ĀVO pra-
sībām, lai uzlabotu sakaru iespējas ĀVO mītnē, tās nacionālajās
un reģionālajās iestādēs un klātienes misijās, tostarp uzlabotu
apmācību šajā nozarē.

2. pants

Īstenojot šo lēmumu, tiks ņemta vērā nepieciešamība nodrošināt
konsekvenci starp Eiropas Savienības, dalībvalstu un citu
dalībnieku sniegto palīdzību ĀVO preventīvās diplomātijas
konferenču laikā Vašingtonā (1995. gadā), Briselē un Madridē
(1996. gadā).

3. pants

1. Lai segtu aprīkojuma nodrošināšanas un ĀVO personāla
apmācību izmaksas, no Eiropas Kopienu kopbudžeta 1997.
finanšu gadam atvēlēti ECU 860 000.

2. Izdevumi, ko sedz ar 1. punktā noteikto summu, tiks pārval-
dīti saskaņā ar Eiropas Kopienas budžeta procedūrām un notei-
kumiem.

4. pants

Sešus mēnešus pēc šī lēmuma publicēšanas Padome novērtē
atbilstīgi šim lēmumam veikto darbību, balstoties uz Komisijas
sniegto informāciju.(1) OV L 153, 11.6.1997., 1. lpp.

44 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18/1. sēj.



5. pants

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.

Šo lēmumu publicē Oficiālajā Vēstnesī.

Luksemburgā, 1997. gada 20. oktobrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

F. BODEN

18/1. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 45


